
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

EL TAMBO-CAUCA 
 

 

LIQUIDACION DE COSTAS 

 
El Tambo Cauca, 24 de noviembre de 2020 

 

La suscrita Secretaria del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de El 

Tambo, Cauca, procede a realizar la liquidación de costas, dentro del 
proceso EJECUTIVO SINGULAR propuesto por el BANCO AGRARIO 
DE COLOMBIA en contra de ANGEL MARIA RODALLEGA, Radicado 

2019-00025-00, tal como ha sido ordenado, en la providencia del 28 
de Julio de 2020. De la siguiente manera: 
 

AGENCIAS EN DERECHO $770.000.oo 

NOTIFICACION PERSONAL $ 60.000.oo 

NOTIFICACION POR AVISO $ 60.000.oo 

TOTAL $890.000.oo 

 
SON: OCHOCIENTOS NOVENTA MIL PESOS MCTE ($890.000.oo) 

 

Déjese a disposición de las partes por el término de tres (3) días, el 
cual correrá desde el día siguiente de la inclusión en la lista que se 

mantendrá a disposición de las partes en la Secretaría de este juzgado 
por un (1) día 

 

La secretaria, 

 

CLAUDIA PERAFAN MARTINEZ 



Señora 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO- CAUCA. 

E.    S.   D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: ANGEL MARIA RODALLEGA  

RADICADO:   2019 – 00025  -00 

 

 

 

MILENA JIMENEZ FLOR, abogada titulada y en ejercicio, identificada 

como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial 

de la entidad demandante, en el asunto de la referencia, mediante el 

presente escrito me dirijo a Usted con el fin de manifestarle lo 

siguiente: 

 

 

Me permito presentar LIQUIDACION DEL CREDITO, conforme lo 

establecido por el artículo 446 del C.G. del P. 

 

Liquidación realizada con corte al 31 de Octubre de 2020. 

 

Pagare 1 No: 021016100011567 

 

      
CAPITAL :      $        6.828.243,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 6.828.243,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-ago-2017 31-ago-2017 4 1,67  $             15.204,22 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,63  $           111.300,36 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,61  $           113.599,20 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,60  $           109.251,89 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,59  $           112.188,03 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,58  $           111.482,45 

01-feb-2018 27-feb-2018 27 1,60  $             98.326,70 

      

   Sub-Total  $         7.499.595,85 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.828.243,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-feb-2018 28-feb-2018 1 2,31  $               5.257,75 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           160.873,41 



01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           154.318,29 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           158.756,65 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           152.952,64 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           155.934,31 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           155.228,72 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           149.538,52 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           153.111,97 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           147.490,05 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           151.700,80 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           150.289,63 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           138.931,98 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           151.700,80 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           146.124,40 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           151.700,80 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           146.124,40 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           150.995,21 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           150.995,21 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           146.124,40 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,14  $           150.995,21 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,12  $           144.758,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,11  $           148.878,46 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           147.467,29 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           139.933,46 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           148.878,46 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           142.027,45 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           143.233,78 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           137.930,51 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           142.528,19 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           143.939,36 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           139.978,98 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           142.528,19 

      

   Sub-Total  $       12.250.823,88 

MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS   $             22.158,00 

      

      

   TOTAL  $       12.272.981,88 
 

 

 

PAGARE 2 No: 4481860002851787 

 

      
CAPITAL :      $        1.503.997,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.503.997,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   



24-oct-2017 31-oct-2017 8 2,32  $               9.304,73 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $             34.591,93 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $             35.589,58 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $             35.434,17 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $             32.426,18 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $             35.434,17 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $             33.990,33 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $             34.967,93 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             33.689,53 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             34.346,28 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $             34.190,87 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             32.937,53 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             33.724,63 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             32.486,34 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             33.413,80 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             33.102,97 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             30.601,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             33.413,80 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             32.185,54 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             33.413,80 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             32.185,54 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             33.258,39 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             33.258,39 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             32.185,54 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,14  $             33.258,39 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,12  $             31.884,74 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,11  $             32.792,15 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             32.481,32 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             30.821,91 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             32.792,15 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $             31.283,14 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             31.548,84 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             30.380,74 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             31.393,43 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             31.704,26 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             30.831,94 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             31.393,43 

      

   Sub-Total  $         2.696.696,74 

MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS   $             21.600,00 
 
 
MAS EL VALOR AGENCIAS EN 
DERECHO   $           770.000,00 

      

      

   TOTAL  $         3.488.296,74 
 

 



PAGARE 1:  12.272.981,88 
PAGARE 2:   3.488.296,74 
 

TOTAL: 15.761.278,62 
 

 

De Usted, 

Atentamente, 

 


